三峡大党〔2016〕3 号

	[image: image1.png]

关于发布《三峡大学领导干部离任交接
管理办法（试行）》的通知

校属各单位：
现将《三峡大学领导干部离任交接管理办法（试行）》予以发布，请遵照执行。

附件：三峡大学领导干部离任交接管理办法（试行）

中共三峡大学委员会
2016年1月20日

	三峡大学党委办公室
	 2016年1月20日印发

	      共印3份

附件：
三峡大学领导干部离任交接管理办法（试行）

为加强对处科级领导干部的管理与监督，进一步明确领导干部的工作责任，增强领导干部的责任意识、自律意识，确保干部在调动、转岗、退休、辞职后工作的延续性，根据中共湖北省委组织部《关于进一步加强从严管理监督干部的若干意见》（鄂组发〔2015〕2号）等精神，特制定本办法。
第一条  领导干部在办理调任、转任、轮岗、免职、辞职、退休事项前，应当按照本办法，办理书面离任工作交接手续。
第二条  领导干部离任工作交接主要包括以下内容：
（一）工作职责交接。离任领导干部向接任领导干部进行岗位工作职责交接。
（二）未完成的工作交接。离任干部在任期内已发生尚未处理或尚未处理完毕的有关工作。
（三）财务（账务）交接。任期内财务收支情况和财务账面上未反映的各类经费、款项。如：借款、工作经费及日常办公费等款项。
（四）财产（设备）交接。个人保管和使用的公物（如：电脑、打印机、电话机、传真机、复印机、照相机、办公桌椅、文件资料等）。
（五）其它需要说明的事项。
第三条  领导干部在办理工作交接时，对暂时不能完成的工作项目，应逐项进行书面说明，并提出具体处理意见。
第四条  领导干部离任交接工作在离任领导干部与接任领导干部之间进行。处科级领导干部的工作交接，由所在单位负责人见证。领导干部离任工作交接须填写《三峡大学领导干部离任交接登记表》（见附件）一式4份，认真办理书面交接手续，经离任领导、接任领导和见证人签字后，分别交党委组织部、离任和接任干部所在分党委（党总支）备案，并向学校党委分管领导报告。
第五条  领导干部离任交接手续原则上应在领导干部离任前办理。一般应在接到调离通知七天内办理，离任领导必须在实施移交之日前组织有关人员做好相关事项的清理、造册等工作，准备好移交事项的书面资料。
第六条  对尚未办理完毕需交接的公务，离任领导干部应当主动配合接任领导干部共同完成。
第七条  离任领导干部必须主动与接任领导干部办理书面交接手续。对无故拖延或不办理交接手续的领导干部，不如实交接的领导干部，以及不符合规范交接的领导干部，应及时予以纠正。在交接中隐瞒事实不如实交接的，将视情节轻重，予以批评教育、诫勉及其他组织处理等。对造成工作差错及经济损失较大或有其他违纪行为的，将按有关规定给予相应党纪政纪处理。
第八条  在完成离任交接后发现的离任前违规违纪问题，由离任领导干部承担责任。
第九条  本办法由党委组织部负责解释。
第十条  本办法自发文之日起施行。

附件：三峡大学领导干部离任交接登记表

附件：
三峡大学领导干部离任交接登记表
                                    组织部制
	移交人

	职务

	单  位

	接收人

	职务

	单  位

	交接
时间

	交接地点

	工作职责交接

	未完成的工作交接

	财务（账务）交接

	财产（设备）
交接

	其他事项说明

	备注

移交人（签字）：
接收人（签字）：
见证人（签字）：
说明：本表一式4份，移交人、接收人及所在分党委（党总支）、组织部各1份。